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Dirigente Responsabile: Dott.ssa  Tiziana TAZZOLI tel. 0105488553 

 E-mail: tiziana.tazzoli@regione.liguria.it 

 Referenti:   Sig.a Loredana LOTTI tel. 010.5488546 

 E-mail: loredana.lotti@regione.liguria.it 

 Sig. Roberto BORETTI tel. 010.5488535 

 E-mail: roberto.boretti@regione.liguria.it 

          

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, tramite la piattaforma di intermediazione 

telematica denominata “SinTel”, per l’affidamento della fornitura di “Materiale e attrezzature per 

laboratorio analisi - Area Siero” occorrenti alle AA.SS.LL. della REGIONE LIGURIA ed al Policlinico San 

Martino per un periodo di 48 mesi (con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi). Lotti n. 6. Numero gara: 

7732453. 

 

Risposte ai quesiti post indizione IX tranche  

 

LOTTO 3 

Integrazione alla risposta - QUESITO N. 215 

Si chiede conferma della presenza di gruppi di continuità (disponibili per l’area siero) per supportare la 

partenza del gruppo elettrogeno e loro eventuale capacità. 

Risposta: 

Gli UPS attualmente presenti non sono di proprietà ASL3 essendo in fornitura service con le attuali 

apparecchiature.   

Integrazione alla risposta - QUESITO N. 216  

Si richiede di avere dei dati di portata per i solai dei laboratori oggetto di gara. 

Risposta: 

• Per quanto attiene la portata dei solai del P.O. Micone si allega la prova di carico eseguita presso il 

laboratorio.  

• Per quanto attiene ai laboratori di Villa Scassi e Gallino si ritiene di dover considerare la portata minima 

di legge al momento di realizzazione di detti edifici (200 kg/mq). 

Integrazione alla risposta - QUESITO N. 217 

A seguito di sopralluogo presso il PP.OO Villa Scassi, il PP.OO OEI Ospedale Voltri ed il PP.OO Gallino, si chiede 

di chiarire la presenza di due diversi impianti di scarico per reflui normali e reflui speciali nella zona occupata 

dagli attuali analizzatori. 

Risposta: 

Asl 3 Genovese: Al Villa Scassi e al Gallino sono presenti impianti di scarico separati al fine di inviare a 

smaltimento secondo normative vigenti i reflui speciali. 

______________________________________________________________________________________ 

 

 

arsl_ge.alisa.REGISTRO UFFICIALE.U.0023553.24-08-2020



 

 

 

 

AREA CENTRALE REGIONALE D’ACQUISTO 

 

 

A.Li.Sa. – Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria                    C.F. / P. IVA   02421770997 

Sede legale: Piazza della Vittoria, n. 15, 16121 Genova (GE) - Tel. 010 548 4162 

Sede operativa: Via G. D’Annunzio n. 64, 16121 Genova (GE) – Tel. 010 548 8562 – 8563  

MAIL: direzione.alisa@regione.liguria.it     PEC: cra@pec.alisa.liguria.it 

 

 

Il termine per la presentazione di richieste di chiarimento, così come riportato sulla documentazione di gara, 

è scaduto in data 31/07/2020. Non saranno pertanto prese in considerazione ulteriori richieste di 

chiarimento. 

 

 

Dott.ssa Tiziana TAZZOLI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 

marzo 2005, n.82 e norme collegate 


